
Smlouva
o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání 

a o zmocnění centrálního zadavatele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
„Dodávka zemního plynu pro statutární město Prostějov a vybrané příspěvkové a

obchodní organizace11

I.
Smluvní strany

1. Statutární město Prostějov
sídlo: nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

00288659
CZ 00288659
Česká spořitelna, a.s.; č. účtu: 19-150 551 7309/0800

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
jednající/zastoupená: Mgr. František Jura, primátor 
(dále jen „centrální zadavatel")

a

2. Reálné gymnázium a základní škola Otto Wichterleho, příspěvková 
organizace
sídlo: Studentská 4/2, 796 01 Prostějov 
IČ:44159960
jednající: RNDr. Ing. Rostislav Halaš, ředitel 
(dále jen „pověřující zadavatel")

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník11), a dle ust. § 9 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,ZZVZ“) tuto smlouvu o 
centralizovaném zadávání (dále jen „smlouva11).

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního 
zadavatele a pověřujícího zadavatele k třetím osobám a k sobě navzájem 
v souvislosti s centralizovaným zadáním veřejné zakázky „Dodávka zemního 
plynu pro statutární město Prostějov a vybrané příspěvkové a obchodní 
organizace11.

2. Účelem smlouvy je ustanovení centrálního zadavatele, který provede 
centralizované zadání výše uvedené zakázky ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, jakož i potřebné pověření 
centrálního zadavatele k jednání v zastoupení pověřujícího zadavatele za účelem 
zajištění dodávek služeb v oblasti nákupu zemního plynu u odběrných míst, jež 
smluvní strany vymezí následně v rámci přípravy veřejné zakázky „Dodávka



zemního plynu pro statutární město Prostějov a vybrané příspěvkové a obchodní 
organizace11.

III.
Práva a povinnosti účastníků smlouvy při centralizovaném zadávání

1. Smluvní strany se dohodly, že Statutární město Prostějov bude ve smyslu ust. § 9 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, plnit 
funkci centrálního zadavatele na veřejnou zakázku „Dodávka zemního plynu pro 
statutární město Prostějova a vybrané příspěvkové a obchodní organizace11.

2. Statutární město Prostějov činnosti spojené s postavením centrálního zadavatele 
dle odst. 1 tohoto článku vykoná nebo zajistí na svůj účet v rozsahu vymezeném 
zadávacími podmínkami na předmětnou veřejnou zakázku, a to svým jménem a 
jménem pověřujícího zadavatele, který ho pro další úkony za tímto účelem 
zplnomocňuje na základě této smlouvy. Centrální zadavatel bude při své 
zadavatelské činnosti postupovat podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.

3. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizací předmětné veřejné zakázky 
bude pověřeno Oddělení veřejných zakázek Odboru dotací a veřejných zakázek 
Magistrátu města Prostějova.

4. Pověřující zadavatel ukončí smluvní vztah se svým stávajícím dodavatelem plynu 
dle instrukcí centrálního zadavatele.

5. Zadavatelem, který je pověřen vystupovat za sdružené pověřující zadavatele 
navenek vůči třetím osobám a informačnímu systému, je centrální zadavatel. 
Centrální zadavatel je rovněž oprávněn dále zplnomocnit vítězného uchazeče 
k jednání s dosavadním dodavatelem sdružených služeb dodávky zemního 
plynu o ukončení poskytování těchto služeb, k ukončení smluv s dosavadními 
dodavateli sdružených služeb dodávky zemního plynu, sjednávání smluv o 
připojení, sjednávání smluv nových s dodavateli sdružených služeb apod. 
K prokázání tohoto oprávnění bude sloužit výhradně tato smlouva a nebude 
potřeba již žádné další plné moci, která by tuto skutečnost potvrzovala. Vyskytla-li 
by se však potřeba vystavit pro jednání vítězného uchazeče plnou moc ze strany 
pověřujícího zadavatele, zavazuje se pověřující zadavatel tuto plnou moc 
neprodleně vystavit.

6. Pověřující zadavatel je povinen:
a) informovat centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících 

vliv na průběh zadávacího řízení a jeho zákonnost,
b) učinit vůči stávajícímu dodavateli zemního plynu takové úkony, které pověřujícímu 

zadavateli umožní započít s odběrem sjednaných dodávek od vybraného 
uchazeče, v dohodnutém termínu,

c) akceptovat sjednané obchodní podmínky stanovené centrálním zadavatelem 
v zadávacích podmínkách nebo akceptované centrálním zadavatelem ve smlouvě 
s vítězným uchazečem.

2



7. V případě nesplnění povinnosti uvedených v odst. 6 je pověřující zadavatel
povinen uhradit případné škody vzniklé z této nečinnosti.

IV.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby dosažení účelu, pro který byla
uzavřena, tj. do doby uzavření smluv s vybraným dodavatelem služeb na veřejnou
zakázku „Dodávka zemního plynu pro statutární město Prostějova a vybrané
příspěvkové a obchodní organizace".

V.
Náklady řízení

Veškeré náklady spojené s realizací zadávacího řízení formou centralizovaného
zadání veřejné zakázky „Dodávka zemního plynu pro statutární město Prostějov a
vybrané příspěvkové a obchodní organizace" ponese centrální zadavatel ze svého.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Centrální zadavatel bude plnit veškeré povinnosti zadavatele vyplývající ze ZZVZ,
a to i za pověřujícího zadavatele.

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich smluvní vztah upravený touto smlouvou, jakož
i vztahy smlouvou neupravené, se řídí občanským zákoníkem a ZZVZ.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž po
jejím podpisu obdrží centrální zadavatel 1 a pověřující zadavatel 1 vyhotovení.

5. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, schváleno usnesením Rady města Prostějova
č. 1820 ze dne 27.9.2021

n 09. 202127. 09. 2021V Prostějově dne V Prostějově dne

Za centrálního zadavatele:

rantišek Ju

Za pověřujícího zadavatele:



4


